
Smlouva o vypořádání závazků/narovnání

č.smlouvy objednatele: 056/2023-SML

Smlouva o vypořádání závazků [narovnání ke Smlouvě č. 060/2022-SML

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

1. Půjčitel:

Sdružení obcí Hlučínska

Sídlo/Místo podnikání: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín

IČ: 711 79 216

zástupce:

ve věcech smluvních: Mgr. Herbert Pavera

na straně jedné jako objednatel, dále jen „Půjčitel"

2. Vypůjčitel:

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: czoos45451 — plátce DPH

městský obvod Hošťálkovice

sídlo: Rynky 277, 725 28 Ostrava - Hošťálkovice

zástupce:

ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Jureček

na straně jedné jako objednatel, dále jen „ Vypůjčitel “

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 060/2022-SML, jejímž předmětem byla

výpůjčka „Dobíjecí stanice pro elektrokola“. Tato smlouva byla uzavřena dne

10.10. 2022.

2. Statutární město Ostrava, Městský obvod Hošťálkovice je povinným

subjektem pro zveřejňování V Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015

Sb., zákon o registru smluv, (dále jen jako „ZRS“) který jí ukládá povinnost

uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona.



Smlouva o vypořádání závazků/narovnání

Obě smluvní strany shodně konstatuji, že plnění z této smlouvy ze dne 10.10.

2022 bylo ve výši 52 823,75,— Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva

nebyla zveřejněna vregistru smluv, je tato náprava řešena dodatečně touto

smlouvou o narovnání.

Smluvní strany prohlašují, že k plnění ze smlouvy došlo již před jejím uveřejněním

v Registru smluv a tedy před účinností samotné smlouvy. Smluvní strany vědomy

si právních následků stím spojených a v zájmu úpravy vzájemných práv a

povinností vyplývajících způvodně sjednané smlouvy, jakož i s ohledem na

skutečnost, že obě strany jednaly svědomím závaznosti uzavřené smlouvy.

Smlouva byla v souladu s jejím obsahem naplněna, co si vzájemně ujednaly, a ve

snaze napravit závadný stav vzniklý vdůsledku plnění ze Smlouvy před jejím

uveřejněním v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve

znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran

Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen

textem původně sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou a počítají se od data jejího

uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě

původně sjednané Smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti

se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní

straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být

od okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných

závazků vyjádřeným vpříloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných

podmínek.

Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv

dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně

kneprodlenému zveřejnění této smlouvy a přílohy vregistru smluv vsouladu

s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb.

I II .

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru
smluv.

Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.



Smlouva o vypořádání závazků/narovnání

3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), v platném znění: Rada městského obvodu Hošťálkovice schválila
uzavření této smlouvy svým usnesením č. 04-07/2023 ze dne 21.7.2023.

Datum: 3 <? ' ”5022’ Datum: %? 5) 10073

Místo: Ostrava
Místo: Hlučín

  

 

!

I

Mgr. Herbert Paverl

předseda

  

Mgr. ]iří Jureček

starosta

Přílohy:

Příloha č.1 — Smlouva o výpůjčce č. 060/2022-SML



CEO/2022 - .S*/iz.
/„

Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Sdružení obcí Hlučínska

Se sídlem: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín

IČ: 71179216

Zastoupené: Mgr. Herbertem Paverou, předsedou

(dále jen "půjčite|")

a

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava - Hošťálkovice

Se sídlem: Rynky 277, 725 28 Ostrava - Hošťálkovice

lČ: 00845451

Zastoupené: Mgr. Jiřím Jurečkem, starostou

(dále jen "vypůjčitel")

půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a

roku tuto

smlouvu o výpůjčce.

I. Předmět smlouvy

1) Půjčitel půjčuje vypůjčiteli níže uvedený majetek v celkové hodnotě 52 823,75 Kč (1 ks solární
dobíjecí stanice na elektrokola s pořizovací cenou 52 823.75 Kč./ks)

pořízený v rámci projektu „Vybavením cyklostezek k rozvoji cykloturistiky na Hlučínsku IL“, který je
spolufinancován Moravskoslezským krajem z dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky

v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+".

(dále jen „Předmět výpůjčky").

2) Vypůjčítel tímto potvrzuje, že mu předmět výpůjčky byl půjčitelem předán při podpisu této smlouvy.

3) Smluvní strany potvrzují. že si předmět výpůjčky před jejím předáním prohlédly a že je předmět
výpůjčky přenechán vypůjčíte" ve stavu způsobiiem k užívání. tj. na předmětu výpůjčky nejsou

žádné nedostatky

ll. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Vypůjčítel je oprávněn užívat předmět výpůjčky bezplatně.

2) Vypůjčítel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu sjejím účelem, ke kterému předmět

výpůjčky obvykle slouží.

3) Vypůjčítel se zavazuje řadně pečovat 0 předmět výpůjčky



4) Stane-li se předmět výpůjčky nezpůsobilý k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této

skutečnosti informovat půjčitele bez zbytečného odkladu.

Ill. Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se stává platnou a účinnou ke dni jejiho podpisu oběma smluvními stranami.

2) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ni,

se řldi občanským zákonlkem a ostatnimi právnlmi předpisy České republiky.

3) Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy musi být učiněny v písemné formě

oprávněnými zástupci smluvních stran.

4) Obe smluvnl strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly. že byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné.

nikoliv v tlsni ani za nijak jednostranné nevýhodných podminek.

5) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrži po jednom.

6) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2027.

7) Smlouva byla projednána a schválena na 20. jednáni Sněmu SOH dne 14. 6. 2022 pod č. usn.

58/20/e a na jednáni Rady městského obvodu Hošťálkovice dne 26.9.2022 pod č. usn.

13-09/2022.

v Bolaticích dne .70.. (0/03” v Hošťálkoviclch dne "if?“ q '2‘” ”3

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Mgr. Herbert Pavera Mgr. Jiň Jureček STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

 

městsk' obvod _3

Hošťá kovice ' '

Rynky 277. 725 28



a! Statutární město Ostrava

\\ 75; městský obvod Hošťálkovice

rada městského obvodu

Usnesení

starosty městského obvodu

v souladu s ust. § 99 odst. [2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu

č. 04 - 07/2023

Starosta městského obvodu Hošťálkovice:

p r o j e d n a ]

návrh Smlouvy o vypořádání závazků k Smlouvě o výpůjčce č. 060/202 1, Dobíjecí stanice na
elektrokola, uzavřené podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na
částku 52 823,71 Kč, se Sdružením obcí Hlučínska, se sídlem Mírové náměstí 23, Hlučín,
PSČ 748 01, IČO: 711 79 216, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

s o u h l- a s í

návrhem Smlouvy o vypořádání závazků k Smlouvě o výpůjčce č. 060/2021, Dobíjecí stanice na
elektrokola, uzavřené podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na částku
52 823,71 Kč, se Sdružením obcí Hlučínska, se sídlem Mírové náměstí 23, Hlučín, PSČ 748 01,
IČO: 711 79 216,

s c h v a l u j e

návrh Smlouvy o vypořádání závazků k Smlouvě o výpůjčce č. 060/2021, Dobíjecí stanice na
elektrokola, uzavřené podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na částku
52 823,71 Kč, se Sdružením obcí Hlučínska, se sídlem Mírové náměstí 23, Hlučín, PSČ 748 01,
IČO: 711 79 216.,

ukládá

a) doplnit do Smlouvy o vypořádání závazků :doložku platnosti právního úkonu,
b) předložit Smlouvu o vypořádání závazků k podpisu oběma smluvním stranám.

Zodpovídá: tajemník

Termín: 15.8. 2023

V Ostravě — Ho" 'álkovicích 21.7.2023

  
   

\ imma
Mgr. |ř1 jureček

starosta městského obvodu

osrRAvAu:


		2023-08-17T12:17:48+0200
	Ing. Josef Hykl 59b7c2bac0f4385a68217bc092ede87d7ec90ed1




